
Obec Ostopovice 

3. ZASEDÁNÍ   ZASTUPITELSTVA   OBCE 
konané dne 12. 9. 2024 

 
 
 
Zápis 
Starosta obce zahájil 3. zasedání Zastupitelstva obce Ostopovice v roce 2024 v 18.05 hod. a 
přivítal všechny přítomné. 
 
ad 1) Technický bod 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání zastupitelstva byla v souladu se zákonem 
zveřejněna od 3. 9. 2024 na úřední desce obecního úřadu, webových stránkách obce a infokanále 
kabelové televize.  
 
Přítomno:   11 zastupitelů 
Omluveni:  I. Bílovský, I. Paulíková, J.Kubíček, B.Canov 
 
Zapisovatelkou  byla  jmenována Radka Švihálková. 
Starosta obce konstatuje, že zápis z 2. zasedání v roce 2024 byl řádně ověřen a je vyložen 
k nahlédnutí.  
 
Za ověřovatele zápisu o průběhu 3. zasedání zastupitelstva obce byli navrženi Jaroslav Šebánek 
a Petr Vlach, tito vyslovili s návrhem souhlas. 
 
Usnesení č. 1.1 – 3/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 3. zasedání 
zastupitelstva Jaroslava Šebánka a Petra Vlacha. 
Hlasování: pro  11      proti  0      zdržel se  0 
 
 
Program: 
 

1. Zahájení – technický bod 
2. Zpráva o činnosti rady obce 
3. Rozpočtové opatření č. 6/2024 
4. Rozpočtové opatření č. 7/2024 
5. Prodej nepotřebného majetku – prosévací síto 
6. Prodej nepotřebného majetku – příkopové rameno 
7. Různé  
8. Závěr 

 
Starosta navrhuje doplnění bodu "Aktualizace strategického plánu obce". 
 

1. Zahájení – technický bod 
2. Zpráva o činnosti rady obce 
3. Rozpočtové opatření č. 6/2024 
4. Rozpočtové opatření č. 7/2024 
5. Prodej nepotřebného majetku – prosévací síto 
6. Prodej nepotřebného majetku – příkopové rameno 
7. Aktualizace strategického plánu obce 
8. Různé  
9. Závěr 

 



Usnesení č. 1.2 – 3/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje doplněný program zasedání zastupitelstva. 
Hlasování: pro 11     proti   0     zdržel se  0   
 
 
ad 2) Zpráva o činnosti rady 
Rada obce se sešla celkem 7 krát a to v termínech 10. 6., 24. 6., 11. 7., 22. 7., 5. 8., 19. 8. a 2. 9. 
2024. Zastupitelé obdrželi v písemné podobě veškerá usnesení z výše uvedených rad. Zastupitelé 
mají prostor k případným dotazům. Dotazy vznáší L.Kožik, M.Loupová, J.Ochvat, J.Šebánek a 
O.Tomašovič, starosta obce a místostarosta odpovídají a vše objasňují. 
 
Usnesení č. 2 – 3/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí usnesení z jednání rady obce ze dne 10. 6., 24. 
6., 11. 7., 22. 7., 5. 8., 19. 8. a 2. 9. 2024.  
Hlasování: pro  11       proti  0    zdržel se 0 
 

ad 3) Rozpočtové opatření č. 6/2024 

Účetní obce Magda Jelínková seznámila zastupitele se zněním rozpočtového opatření, které rada 
obce schválila na svém zasedání dne 11. 7. 2024. 
 
Usnesení č. 3 – 3/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 6/2024 – viz příloha č. 1 
tohoto zápisu. 
Hlasování: pro 11     proti 0   zdržel se 0 
 
 
ad 4) Rozpočtové opatření č. 7/2024 
Účetní obce seznámila zastupitele se zněním návrhu rozpočtového opatření č. 7/2024. 
 
Usnesení č. 4 – 3/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2024 – viz příloha č. 2 tohoto 
zápisu. 
Hlasování: pro 11     proti 0   zdržel se 0 
 
 
ad 5) Prodej nepotřebného majetku – prosévací síto 
Jedná se o prosévací síto kompostu Ostratický 200. Záměr o prodeji je zveřejněn od 7. 8. 2024. 
Obec obdržela dne 6. 9. 2024 jednu nabídku a to od p. Libora Bartuška, bytem Nad Dědinou 52, 
635 00 Brno ve výši 3.000,- Kč. 
 
Usnesení č. 5 – 3/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje nabídku p. Libora Bartuška, bytem Nad Dědinou 52,  
635 00 Brno ze dne 6.9.2024 na odkup prosévacího síta kompostu Ostratický 200. 
Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu na prosévací síto kompostu Ostratický 2000 mezi p. 
Liborem Bartuškem, bytem Nad Dědinou 52, 635 00 Brno, jako kupujícím a Obcí Ostopovice se 
sídlem U Kaple 260/5, 66449, Ostopovice, jako prodávající, za dohodnutou kupní cenu 3.000,- Kč 
a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro 11     proti 0   zdržel se 0 
 
 
ad 6) Prodej nepotřebného majetku – příkopové rameno 
Jedná se o ramenovou sekačku RSR 30-Z v č. příslušenství. Záměr o prodeji je zveřejněn od 22. 
7. 2024. Obec obdržela dne 6. 9. 2024 jednu nabídku a to od firmy Rybář tech s.r.o., IČO: 



27730000, se sídlem Vavřinec – Suchdol 22, 679 13 Sloup, zastoupenou Romanem Rybářem, ve 
výši  54.000,- Kč. 
 
Usnesení č. 6 – 3/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje nabídku firmy Rybář tech s.r.o., IČO: 27730000, se 
sídlem Vavřinec – Suchdol 22, 679 13 Sloup ze dne 6.9.2024 na odkup příkopového ramene RSR 
30-Z vč. příslušenství. 
Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu na příkopové rameno RSR 30-Z vč. příslušenství 
mezi firmou Rybář tech s.r.o., IČO: 27730000, se sídlem Vavřinec – Suchdol 22, 679 13 Sloup, 
zastoupenou Romanem Rybářem, jako kupujícím a Obcí Ostopovice se sídlem U Kaple 260/5, 
66449, Ostopovice, jako prodávající, za dohodnutou kupní cenu 54.000,- Kč a pověřuje starostu 
jejím podpisem. 
Hlasování: pro 11    proti 0   zdržel se 0 
 
 
ad 7) Aktualizace strategického plánu obce 
Starosta předkládá návrh na doplnění Strategického plánu obce na období 2016 – 2026 v části 
B3, bod 1.1.2 o větu v následujícím znění: „Chodník bude po opravě sloužit jako společná stezka 
pro cyklisty a chodce a bude napojen na cyklostezku Brno – Střelice.“ 
 
Usnesení č. 7 – 3/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje aktualizaci Strategického plánu obce Ostopovice na 
období 2016 – 2026. Bod 1.1.2 v části B3 se doplňuje o větu ve znění: „Chodník bude po opravě 
sloužit jako společná stezka pro cyklisty a chodce a bude napojen na cyklostezku Brno – Střelice.“ 
Upravené znění Strategického plánu obce Ostopovice na období 2016 – 2026 – viz příloha č. 3. 
Hlasování: pro 11    proti 0   zdržel se 0 
 
 
ad 8) různé 
Žádost p. J. Francové o odkoupení části pozemku p.č.1371 v k.ú. Ostopovice, 
č.j.OSTOP/0803/2024 ze dne 12.8.2024. 
 
Usnesení č. 8 – 3/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 1371 v k.ú. Ostopovice. 
Hlasování: pro 11    proti 0   zdržel se 0 
 
 
Starosta informuje zastupitele o průběhu dostavby MŠ a ZŠ Ostopovice. 
 
Dále o Změně ÚP Ostopovice č. 2 – návrh upraven pro dohodovací řízení s JMK, předpoklad 
konec září, začátek října. 
 
J.Ochvat otevírá otázku černých skládek a nepovolených staveb. Upozorňuje na nebezpečnost 
skládky panelů, ze kterých si stavebník na pozemku ve vlastnictví UZSVM dělal cestu ke svému 
pozemku. Tato stavba – skládka se řeší již od 11/2018. Starosta informuje, že cestu, která je 
předmětem řízení o odstranění stavby dle informací stavebního úřadu prodal, KÚ JMK vydané 
rozhodnutí o odstranění stavby zrušil a celé řízení se tak bude opakovat s novými majiteli. 
Další černou stavbou je cesta na staré dálnici, opět na pozemku ve správě UZSVM. Zde proběhne 
17. 9. 2024 kontrolní prohlídka. Místostarosta informuje, cestu již byla částečně odstraněna. 
Další problém vzniká za ulicí Pod Vývozem, kde vlastník naváží na svůj pozemek stavební buňky. 
L. Kožik upozorňuje, že v některých buňkách dokonce bydlí lidé. Je tam zbudována i el.přípojka. 
Starosta doplňuje, že podnět k provedené kontrolní prohlídky již stavební úřad obdržel a 
v dohledné době mám být vypsán termín kontroly. 



Další černou stavbou je na křižovatce Branky x Krátká, která se řeší též již dlouho, v této věci již 
existuje pravomocné rozhodnutí o odstranění stavby a výkonem tohoto rozhodnutí už dle 
informací SÚ Střelice by pověřenexekutor. 
 
Starosta obce, J.Trčková, R.Dobšíková a V.Bečka zvou na kulturní akce a žádají o pomoc další 
zastupitele při organizaci – Gulášfest, Babské hody, Den architektury, Duo docentky,… 
 
 
ad 9) závěr 
Starosta se rozloučil se všemi přítomnými a ve 20.05 hod. ukončil zasedání. 
 
 
Zapsala dne 12. 9. 2024:  Radka Švihálková               ………………………….. 
  
Ověřili:     Petr Vlach    …………………………… 
   
     Jaroslav Šebánek   . ………………………….. 
 
Starosta obce:    Jan Symon         …………………………… 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 

 
  



Příloha č. 2 

 

 
 
 
 
Příloha č. 3  
viz web obce: https://www.ostopovice.cz/file.php?nid=18899&oid=11544927 
 
 
 

 
 
 

 
 

https://www.ostopovice.cz/file.php?nid=18899&oid=11544927

